
 

1 

 

Zápis z ustavujícího  zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice, 

konaného dne 19. října  2022 od 18:00 hodin v místní knihovně č.p. 120. 

1. Zahájení.  
    Zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice bylo zahájeno v 18:00 hodin dosavadním 

starostou obce Jiřím Hýlem (§91 odst. 1 zák. 128/2000 Sb. Zákon o obcích - obecní zřízení) 

který upozornil přítomné na to, že ze zasedání zastupitelstva obce se pořizuje audiozáznam 

dle § 88 odst. 2) zák. 89/2012 Občanský zákoník, který bude sloužit pro vyhotovení zápisu ze 

zasedání. 

   Se zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce předáno osvědčení o zvolení členem 

zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 

některých zákonů, v platném znění. 

   Dosavadní starosta obce konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s  

§ 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů 

ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta 

uplynula dne 7.10.2022 v 16:00 hodin, žádný návrh nebyl podán).  

Pozvánka byla na úřední desce Obecního úřadu Těchlovice zveřejněna v souladu se zákonem po 

dobu nejméně 7 dní, a to od 11.10.2022 do 19.10.2022. Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. 

 

 Dosavadní starosta obce Jiří Hýl konstatoval, že na zasedání je přítomno 7 nově    

 zvolených členů zastupitelstva z celkového počtu 7 zastupitelů, takže zastupitelstvo  

 je usnášeníschopné 

 Přítomni: Jiří Hýl, Martin Cvejn, Romana Bečvaříková, Mgr. Květoslav Kolařík, Helena    

 Hauzírková, Ludvík Bouček a Richard Šimek. 

 

2. Složení slibu člena zastupitelstva. 
   Dosavadní starosta obce Jiří Hýl v souladu s § 69 odst. 2 zák. č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích 

vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu starosta obce upozornil 

přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za 

následek zánik mandátu. Složení slibu proběhlo tak, že dosavadní starosta obce přečetl slib 

stanovený v § 69 odst. 2 zák. č. 128/2000 Sb. Zákon o obcích: „Slibuji věrnost České republice. 

Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejich 

občanů a řídit se Ústavou České republiky“.  Jmenovitě vyzval přítomné nově zvolené členy 

zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu. 

Všichni zastupitelé složili slib bez výhrad. 

 

3. Schválení programu 
 

navržený program: 

       1) Zahájení 

       2) Složení slibu zvolených zastupitelů 

       3) Schválení programu  

       4) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

       5) Volba starosty 
           a) určení způsobu volby starosty 



 

2 

           b) určení výkonu funkce jako uvolněná nebo neuvolněná     

           c) volba starosty 

       6) Volba místostarosty 
           a) určení počtu místostarostů a výkon funkce jako uvolněná nebo neuvolněná 

           b) určení způsobu volby místostarosty 

           c) volba místostarosty 

       7) Zřízení finančního a kontrolního výboru 
            a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

            b) volba předsedy finančního výboru 

            c) volba předsedy kontrolního výboru 

            d) volba členů finančního výboru 

            e) volba členů kontrolního výboru 

        8) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

        9) Rozpočtová opatření č. 4/2022  

       10) Schválení zadávací dokumentace pro VŘ na zhotovitele – Realizace energeticky  

             úsporných opatření v budově KD Těchlovice. 

       11) Diskuze 

       12) Závěr 

 

Před schválením programu zasedání se dosavadní starosta dotázal přítomných zastupitelů, zda má 

někdo k programu zasedání připomínky, nebo chce doplnit program jednání. Nikdo se nepřihlásil. 

    

Usnesení č. 1/10/22 
Zastupitelstvo obce schválilo program ustavujícího zasedání. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 

4. Schválení ověřovatelů zápisu. 
Dosavadní starosta navrhl za ověřovatele zápisu Mgr. Richarda Šimka a Romanu Bečvaříkovou. 

 

Usnesení č. 2/10/22 
Zastupitelstvo obce schválilo ověřovatele zápisu Mgr. Richarda Šimka a Romanu Bečvaříkovou.  

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

5. Určení zapisovatele zápisu. 
Dosavadní starosta určil zapisovatelem zápisu paní Miladu Zumrovou. 

 

6. Volba starosty 

a) Určení způsobu volby starosty. 
Návrh byl pouze jeden – na veřejnou volbu. 

 

Usnesení č. 3/10/22 
Zastupitelstvo obce schválilo volbu starosty veřejným hlasováním. 

 

Výsledek hlasování: 



 

3 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

b) určení výkonu funkce starosty jako uvolněná, nebo neuvolněná  
Návrh byl, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako neuvolněná ve smyslu § 71 zákona o 

obcích. 

 

Usnesení č. 4/10/22 
Zastupitelstvo obce schválilo funkci starosty dlouhodobě neuvolněnou. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 1 (Helena Hauzírková) 

 

c) Volba starosty: 
Zastupitelem  Květoslavem Kolaříkem byl navržen dosavadní starosta Jiří Hýl. 

 

Usnesení č. 5/10/22 
Zastupitelstvo obce schválilo do funkce starosty p. Jiřího Hýla. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

7. Volba místostarosty: 

a) určení počtu místostarostů a výkon funkce místostarosty uvolněný/neuvolněný: 
Starosta Jiří Hýl navrhl – počet místostarostů jeden a neuvolněný. 

 

Usnesení č. 6/10/22 
Zastupitelstvo obce schválilo počet místostarostů jeden a výkon funkce neuvolněný. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 1 (Helena Hauzírková) 

 

b) Způsob volby místostarosty: 
Starosta obce navrhl, aby volba místostarosty proběhla veřejným hlasováním. 

 

Usnesení č. 7/10/18 
Zastupitelstvo obce schválilo volbu místostarosty veřejným hlasováním. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

c) Volba místostarosty: 
Starosta obce vyzval zastupitele k podání návrhů na funkci místostarosty. Zastupitelem Martinem 

Cvejnem byla navržena zastupitelka Romana Bečvaříková. 

Jiný návrh podán nebyl. 

 

Usnesení č. 8/10/22 
Zastupitelstvo obce schválilo do funkce místostarosty zastupitelku Romanu Bečvaříkovou. 

Výsledek hlasování: 



 

4 

Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 1 (Romana Bečvaříková) 

 

8. Zřízení finančního a kontrolního výboru: 
Starosta úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor, neboť 

funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního 

zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů, který musí být lichý a musí mít nejméně tři členy. 

Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen 

člen zastupitelstva. Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta a místostarosta 

ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadě. 

 

a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru: 
Starosta navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude 

mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. 

 

Usnesení č. 9/10/22 
Zastupitelstvo obce zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 

b) Volba předsedy finančního výboru: 
Starosta vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. 

Starosta navrhl zastupitelku Helenu Hauzírkovou. Jiný návrh podán nebyl. 

 

Usnesení č. 10/10/22 
Zastupitelstvo obce schválilo do funkce předsedy finančního výboru zastupitelku Helenu 

Hauzírkovou. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 1 (Helena Hauzírková) 

 

c) Volba předsedy kontrolního výboru: 
Starosta vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. 

Starosta navrhl zastupitele Mgr. Richarda Šimka. Jiný návrh podán nebyl. 

 

Usnesení č. 11/10/22 
Zastupitelstvo obce schválilo do funkce předsedy kontrolního výboru zastupitele Mgr. Richarda 

Šimka. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

d) Volba členů finančního výboru: 
Starosta vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy finančního výboru. Navrženi byli  

Martin Cvejn a Mgr. Irena Kolaříková, kteří s návrhem souhlasili. 

 

Usnesení č. 12/10/22 
Zastupitelstvo obce schválilo členy finančního výboru Martina Cvejna a Mgr. Irenu Kolaříkovou. 



 

5 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

e) Volba členů kontrolního výboru: 
Starosta vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního výboru.  

Návrh byl Ludvík Bouček a Mgr. Květoslav Kolařík, kteří s návrhem souhlasili. 

 

Usnesení č. 13/10/22 
Zastupitelstvo obce schválilo členy kontrolního výboru Ludvíka Boučka a Mgr. Květoslava 

Kolaříka. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

9. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva. 
Starosta Jiří Hýl  navrhl odměny takto: 

a) návrh – neuvolněný starosta jako v uplynulém období 19 500,- Kč měsíčně, přestože mu může 

být přiznána měsíční odměna až do výše 28 946,-Kč dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb. 

 

b) návrh – neuvolněný místostarosta stejně jako v minulém období 12 000,- Kč měsíčně, přestože 

mu může být přiznána měsíční odměna až do výše 26 051,-Kč dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb. 

 

Usnesení č. 14/10/22 
Zastupitelstvo obce Těchlovice v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví 

odměnu za výkon funkce starosty a místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve 

výši 19 500,-Kč měsíčně - neuvolněný starosta a 12 000,- Kč měsíčně - neuvolněný místostarosta. 

Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce, tedy 19.10. 2022 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 

Odměny členů zastupitelstva: 

c) návrh - členovi zastupitelstva za výkon funkce bude poskytnuta odměna ve výši 500,- Kč, je 

možné i navýšení dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb. až do výše 1 448,- Kč. Předsedové a členové 

výboru bez měsíčních odměn. 

 

Usnesení č. 15/10/22 
Zastupitelstvo obce schválilo odměnu za výkon funkce člena zastupitelstva obce ve výši 500,- Kč 

měsíčně. Odměna bude poskytována od 19.10.2022. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

10. Rozpočtová opatření č. 4/2022  
Starosta Jiří Hýl seznámil přítomné s rozpočtovou změnou č. 4/2022, která je přílohou zápisu. 

V Příjmech: DPH, navýšení 232 000,- Kč.  

Ve výdajích: volby do ZO, platby energií, sociální péče a ostatní výdaje ve výši 232 000,- Kč. 



 

6 

 

Usnesení č. 16/10/22 
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtová opatření č. 4/2022 s příjmy ve výši 232 000,- Kč, výdaji 

ve výši 232 000,- Kč. Rozpočtová opatření jsou přílohou zápisu. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

11) Schválení zadávací dokumentace pro VŘ na zhotovitele – Realizace energeticky  

úsporných opatření v budově KD Těchlovice. 

Starosta uvedl, že se jedná o zpracování zadávacího řízení na vyhlášení výběrového řízení na 

zhotovitele „Realizace energeticky úsporných opatření v budově KD Těchlovice“, ve smyslu 

zákona č. 134/2016 Sb. o zadávaní veřejných zakázek (veřejná zakázka na stavební práce zadávaná 

formou zjednodušeného podlimitního řízení dle ust. § 53 ZZVZ). Cena za realizaci byla naceněna 

na 15 000 000,- Kč bez DPH. Na tuto akci byla získána dotace ve výši 7 207 525,- Kč z OPŽP ČR 

a z finančních prostředků kotlíkových dotací – 1 800 000,- Kč.  

 

Usnesení č. 17/10/22 
Zastupitelstvo obce schvaluje zadávací dokumentaci na vyhlášení veřejné zakázky na stavební 

práce na zhotovitele – „Realizace energeticky úsporných opatření v budově KD Těchlovice“ a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy s vítěznou firmou. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 

12. Diskuze 
Občanka Vosáhlová se dotazovala, zda obec plánuje nějaké kroky v oblasti úspory na veřejném 

osvětlení. Pan starosta vysvětlil, že je do poloviny příštího roku možnost podat žádost o dotaci a i 

proto obec připravuje energetický audit a plán na výměnu stávajících lamp za led osvětlení. 

Zastupitel Kolařík poděkoval za dlouholetou práci pro obec bývalému místostarostovi panu 

Černému a zároveň požádal občany o hojnější účast na veřejných zasedáních, aby bylo více 

prostoru a možností k získání podnětů od občanů co by bylo dobré v obci zlepšit a jakým směrem 

se posunout. 

Občan Vosáhlo se dotazoval zda je někde možné vidět zadávací dokumentaci na rekonstrukci 

kulturního domu. Pan starosta objasnil, že tato dokumentace je veřejně dostupná na internetu na 

portále zadavatele. Ten je možné proklikat pomocí odkazu z webových stránek obce a dále nabídl 

zaslání odkazu.  

Občanka Marešová se dotazovala zda zastupitelé uvažují o tom, že by některá z funkcí byla pro 

obec vykonávaná jako uvolněná, protože si myslí, že je škoda, když o obec není pečováno v plném 

rozsahu, tak jak by s uvolněným členem bylo možno. Zastupitel Kolařík reagoval, že tuto otázku 

zastupitelstvo na poradě zvažovalo poměrně dlouho a pečlivě, nakonec se však rozhodlo pro 

zachování současného stavu a to zejména, protože momentálně není možné ve svém středu nalézt 

člověka, který by byl schopen se okamžitě uvolnit a být obci tímto způsobem k dispozici. Starosta 

obce se občanky Kyselkové a Marešové dotazoval v čem přesně vidí přínos v plnění funkce jako 

uvolněný člen, protože je přesvědčen, že pro obec dělá maximum tak jak je potřeba. Obci a práci 

spojené s postem starosty se věnuje plně ve svém mimopracovním čase a nemá žádné resty, či 

bezodkladně nevyřízené záležitosti či podněty od občanů. Načež občanka Marešová řekla, že to je 

pravda, ale i přesto se domnívá, že uvolněný starosta by byl pro obec přínosem. 



 

7 

Občanka Vosáhlová sdělila, že je škoda, že obec nemá žádné místo, které by bylo vhodné pro 

samovolné scházení se občanů, nějaké upravené lavičky, tančírna apod… Zastupitelka 

Bečvaříková sdělila, že tento prostor obec získá rekonstrukcí kulturního domu. 

Na závěr pan starosta poděkoval bývalému místostarostovi panu Černému za dlouholetou a dobrou 

spolupráci.  

 

13. Závěr 
Starosta obce ukončil ustavující zasedání zastupitelstva obce v 18:50 hod. 

 

 

 

Zapsal: ….………………………………. 

 

 

Ověřil: .….……………………………… 

 

 

Ověřil: .…………………………………… 

 

 

 

 

                                                                                       -------------------------------------------- 

                                                                                                                starosta obce   


